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ZASEDÁNÍ NÁRODNÍ RADY NBS SFŘ V  ČR 2018-2021 

 

 

Zápis z jednání NR dne 18. 5. 2019                           č. zápisu: 05 

 

Přítomni: František Reichel OFS, Luboš Kolafa OFS, Zdeňka Nečadová OFS, Ludmila 

Holásková OFS, Marie Richterová OFS, Markéta Kubešová OFS, Pavel Vaněček OFS, Lumír 

Hurník OFS, P. Antonín Klaret Dabrowski OFM, P. František Kroczek OFMCap., P. Karel 

Koblížek OFMConv.  

Místo jednání: Praha, klášter františkánů v Praze u Panny Marie Sněžné, 14.00 – 15.30 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení modlitbou z Rituálu a krátkou promluvou Národního ministra s výzvou podle 

Žalmu 150 ke chvále Hospodina. 

 

2. Naše služba v MBS: 

 a) Proběhlé VK a BaPV: 

VK v MBS Lysá nad Labem (Luboš Kolafa),  MBS Praha Spořilov (Ludmila 

Holásková),  MBS Benešov (František Reichel) MBS Černošice, MBS Nivnice a 

(Pavel Vaněček) 

BaPV v MBS Jihlava (Markéta Kubešová), MBS Uherské Hradiště (František 

Reichel), MBS Slatiňany (Ludmila Holásková), MBS Zlín, MBS Jilemnice a MBS 

Liberec (Pavel Vaněček) 

 b) Připravované VK a BaPV do konce roku: 

VK v MBS Blažovice, Červený Kostelec, Český Těšín, Jablunkov, Jindřichův Hradec, 

Kroměříž, Milotice, Olomouc rodiny, Opava, Šumperk 

BaPV v MBS Brandýs nad Orlicí, Jilemnice, Krnov, Liberec, Moravská Třebová II, 

Praha PMS, Praha Sv. Josef, Přerov, Sokolov. 

 c) Další sdělení o MBS: 

 situace v Brně u minoritů: 

2 členové žádají trvalou profes, 2 členové žádají dočasnou profes na 1 rok a 1 sestra 

předala žádost o vstup do SFŘ. NR jednomyslně schválila žádost o prodloužení doby 

noviciátu pro zbývající členy, kteří zatím nepožádali o složení profese. Pro založení 

MBS bude členů s profesí méně než 5, NR doporučuje ještě oslovit sestry ze zrušeného 

MBS s pozastaveným členstvím, zda by měly zájem znovu se do práce v nově vzniklém 

MBS zapojit. Dalším postupem se bude NR zabývat na příštím zasedání. 

 MBS Lysá nad Labem: 
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Luboš Kolafa pomohl bratřím řešit situaci s vystoupením z řádu manželů Skružných. 

 MBS u PMS v Praze 

Pavel Vaněček informoval o tom, že dosud se mu nepodařilo navázat kontakt se všemi 

členy rady a také zúčastnit se pravidelných měsíčních setkání se členy MBS. NR 

pověřila Františka Reichela, aby do příštího zasedání navrhl způsob kontaktů a 

spolupráce (jako je s ostatními MBS). 

 

3. Národní bratrské společenství (akce NR a další) 

a) Mariánská pouť Prahou 1.6. – program připraven (součástí zápisu č.4) – za NR se 

zúčastní: František Reichel, Markéta Kubešová, Ludmila Holásková, Luboš Kolafa 

b) Kající pouť ke sv. Antonínku 30. 6. – za NR se zúčastní František Reichel, program 

příloze č. 1. 

c) Františkánská stezka v Hradci Králové 31.8. – za NR se účastní Markéta 

Kubešová. 

d) Pouť na Sv. Hostýn 13. – 14. 9. – program a informace v příloze č. 2. František 

Reichel zajistí autobus z Prahy a Lumír Hurník ze severu Moravy. Jednotná cena za 

dopravu autobusem: 200 Kč. Zdeňka Nečadová zajistí pro zájemce nocleh v poutním 

domě – uzávěrka přihlášek 15.7. 

e) Podzimní formační seminář v Brně 18. – 19. 10. – připraví a zajistí Ludmila 

Holásková, program a informace v příloze č. 3. 

f) Oslava 30. výročí kanonizace sv. Anežky Praha a Doksany  9. – 10. 11. připraví a 

zajistí František Reichel a spolupracovníci (MBS Praha Sv. Josef), program a 

informace v příloze č. 4. 

g) Seminář duchovních asistentů MBS 19. 11. v Brně – připraví František Kroczek a 

spolupracovníci. Zatím svou účast přislíbilo šest duchovních asistentů z třinácti MBS 

(P. Eliáš Paseka OFM, P. Rafael Budil OFMCap., P. Šimon Batory OFMCap., P. Petr 

Petřivalský OFMCap., Br. Maxmilián Gottwald OFMCap., P. Kryštof Skibiňski 

OFMConv.) Program a informace v příloze č. 5. 

h) Jednotliví členové NR informovali o obnově profese ke 40. výročí Řehole ve svých 

MBS. 

i) Zpravodaj NBS 5 – uzávěrka 7. 6. viz příloha č. 6. 

j) Webové stránky SFŘ – Luboš Kolafa pověřen kontrolou a úpravou (zejména 

informace v mapce MBS) 

k) Cyrilometodějská pouť – František Reichel informoval o letošním průběhu, závěr 

bude 24.8. z Boršic na Velehrad. V příštím roce bude zahájení CMP 15.2. 

l) O semináři P. Velly na Velehradě informovala Markéta Kubešová– příloha č. 7. 

m) Luboš Kolafa informoval o přípravách vydání knihy Duchovní doprovázení (P. 

Crasta). NR odsouhlasila náklad pro naše potřeby 200 ks, Markéta Kubešová zjistí, 

kolik kusů převezme slovenské NBS. 

 

4. Mezinárodní bratrské společenství 

a) Markéta Kubešová a František Reichel informovali o oslavách 40. výročí 

Řehole v Římě – příloha č. 8.  
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b) Slovensko – aktuální informace 

– Ludmila Holásková informovala o své účasti na Formačním semináři 

v Melčicích  2. – 4. 3. viz příloha č. 9. 

– NR projednala naši účast na sekání SFŘ v Krivej 11. – 14.7. 

c) O rozhodnutí Mezinárodní rady o konání Generální kapituly CIOFS 2020 

v Římě informovala Markéta Kubešová  

4. Hospodaření 

Marie Richterová informovala o 

a) stavu účtu a pokladny a vyúčtování seminář Vella – viz příloha č. 10 – NR 

jednomyslně schválila 

b) o příspěvcích MBS za letošní rok – viz příloha č. 11 

c) o našich příspěvcích pro CIOFS za minulé roky 

d) o současném stavu příspěvků pro well4africa: 7 950 Kč (celosvětově se na tuto akci 

vybralo 72 000 eur). NR jednomyslně schválila návrh odložit odeslání těchto 

příspěvků na konec roku. 

e) NR jednomyslně schválila e-mailovým hlasováním návrh na zhotovení reklamních 

propisovaček ke 30. výročí svatořečení Anežky České a jejich prodej za 30 Kč za kus. 

 

6. Různé 

a) NR projednala nabídku bratří františkánů na vydání knížky Františkovy modlitby. Pro 

potřeby našeho NBS budeme chtít 200 ks – jednomyslně schváleno. 

b) NR schválila návrh promítat prezentaci o činnosti NBS, vytvořenou Lubošem Kolafou 

pro mezinárodní vizitaci, na našich návštěvách v MBS. 

c) NR byla oznámena změna národního duchovního asistenta bratří františkánů. Od září 

2019 jím bude jmenován P. Eliáš Paseka OFM. Členové Národní rady za celé Národní 

bratrské společenství P. Antonínu Klaretu Dabrowskému srdečně děkují za jeho 

dlouholetou práci pro náš řád. 

d) NR vzala na vědomí sdělení a návrhy sestry H. Reichsfeld o evangelizaci, které podle 

jejího přání (a s ohledem na její onemocnění) byly předány vizitátorům. Markéta 

Kubešová zajistí jejich překlad. 

e) NR vzala na vědomí zprávu ke 30. výročí FI – příloha č. 12 a 13. 

 

Příští zasedání NR bude 7. září v čase 9.30 – 16.30 v Praze na faře kostela Panny Marie 

Královny míru, Praha 4 – Lhotka. 

 

Zapsal: Zdeňka Nečadová 

Kontroloval: František Reichel 


